
                                                                                    

                                                                                   PRITARTA 

                                                                                   Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos    

                                                                                   tarybos  2022m.                         d.                                                                         

                                                                                   protokoliniu nutarimu Nr. 1.5.- 

 

                                                                                   PRITARTA 

                                                                                   Kazlų Rūdos savivaldybės 

                                                                                   Administracijos direktoriaus    

                                                                                   direktoriaus  2022 m.                         d.                                                                         

                                                                                   įsakymu Nr.  

       

 

                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos    

                                                                                   direktoriaus  2022 m.                         d.                                                                         

                                                                                   įsakymu Nr. 1.3.- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAV. PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS  

2022–2024  METŲ STRATEGINIS PLANAS 
 

 

 

 

 

TURINYS 

 

I. Įvadas 2 

II. Duomenys apie mokyklą 2 

III. Išorinės aplinkos analizė (PEST) 2 

IV. Vidinės aplinkos analizė 4 

V. Gimnazijos stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai (SSGG) 6 

VI. Gimnazijos veiklos strategija 8 

VII. Gimnazijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 8 

VIII. Strateginio plano įgyvendinimo vertinimas 14 

 

  



I. ĮVADAS 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos strateginis planas parengtas vadovaujantis 

Lietuvos pažangos strategija Lietuva 2030, Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, 2021-2030 metų 

nacionaline pažangos programa, Valstybinės švietimo 2013-2022 metų strategijos nuostatomis,  

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021-2027 metų strateginiu plėtros planu, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, Kazlų Rūdos 

savivaldybės Tarybos sprendimais bei Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos įsakymais, Kazlų 

Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos nuostatais, gimnazijos veiklos tyrimais – bendruomenės narių 

siūlymais,  tyrimų bei apklausų duomenimis, 2021 m. gimnazijos veiklos  įvertinimo išvadomis. 

Strateginis gimnazijos planas buvo kuriamas vadovaujantis nuostata, kad strateginis valdymas ir 

planavimas yra nuolatinis, dinaminis ir nuoseklus procesas, kuriuo remdamasi gimnazija laiku 

prisitaiko prie išorinės aplinkos pokyčių ir efektyviau išnaudoja savo turimą potencialą. 

  Gimnazijos strateginiame plane: 

nustatyta gimnazijos filosofija, misija ir vizija; 

suformuluoti ilgalaikiai tikslai (programos); 

numatytos priemonės, būdai tikslams pasiekti. 

  Trejiems veiklos metams parengtas strateginis planas gali būti koreguojamas kasmet. 

Jam įgyvendinti gimnazija rengia metų veiklos planą ir gimnazijos ugdymo planus dvejiems mokslo 

metams. Metų veiklos planas yra kuriamas atsižvelgiant į gimnazijos ugdymo planą, papildomas 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir vadovų veiklomis, numatomomis per mokslo metus.  

Gimnazijos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta direktoriaus 2021-12-01 

įsakymu Nr. 1.3.-185. Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, partnerystės ir 

bendradarbiavimo principų. Rengimo eigoje plano projektas buvo pristatomas bendruomenei, 

svarstytas metodinėje taryboje, mokytojų metodinėse grupėse, mokinių taryboje, aptartas tėvų klube. 

Galutinis plano projektas aptartas Mokytojų ir Gimnazijos tarybų posėdžiuose. 

 

II. DUOMENYS APIE MOKYKLĄ 

 

Plutiškėse mokykla veikia daugiau nei 100 metų - nuo 1919 metų. Iš pradžių buvo 

pradinė, vėliau progimnazija, septynmetė. Mokykla visada buvo bendruomenės švietimo, kultūros, 

informacijos centras, labai svarbus kaimo žmonėms, todėl 1952 metais mokinių tėvų ir kaimo 

bendruomenės pastangomis įsteigta vidurinė mokykla, o 2014 m. rugpjūčio 28 d. Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS IV(39)-2156 pertvarkyta į gimnaziją. Plutiškių gimnazija jau 

išleido 102 pradinukų laidas, 76 pagrindinės mokyklos laidas ir 68 abiturientų laidas. Gimnazijoje 

vykdomos ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo, 

vidurinio ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo programos bei suaugusiųjų mokymas. 2022 m. sausio 

1 d. duomenimis, gimnazijoje ugdoma 212 mokinių ir vaikų: pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

– 26, pagal priešmokyklinio ugdymo programą – 11, pagal bendrojo ugdymo programas - 175, iš jų 

22 suaugusieji asmenys. Dirba 27 pedagoginiai darbuotojai, 23 mokytojai, pagalbos mokiniui specialistų 

komanda: psichologas (0,5), socialinis pedagogas (1), specialusis pedagogas-logopedas (1). Sveikatos 

priežiūra gimnazijoje rūpinasi visuomenės sveikatos priežiūros specialistė (1). 

Gimnazijoje įdiegta demokratiška vidaus valdymo struktūra, kuri skatina tvarią bei 

pasidalytąją lyderystę. Prie lyderystės prisideda ir mokinių, tėvų bei pedagogų savivaldos.  
Gimnazija, siekdama ugdymo kokybės, savo veiklą grindžia šiais principais: tvarios bei pasidalytosios 

lyderystės, demokratiškumo, skaidrumo ir atskaitomybės, savitarpio pagarbos. Skatinant mokinių 

saviraišką organizuojami įvairūs renginiai, mokiniams sudarytos sąlygos lankyti neformaliojo švietimo 

užsiėmimus, panaudojant Kultūros paso bei geros savijautos programoms skirtas lėšas dalyvauti įvairiose 

edukacinėse veiklose, organizuojamos mokinių darbų parodos, skaitovų konkursai, sportinės varžybos, 

dalykinės olimpiados. Platūs gimnazijos ryšiai: bendradarbiaujama su šalies ir užsienio valstybių 

partneriais. Sukurta ir palaikoma atvira, rami, kūrybinga, vertybines nuostatas puoselėjanti, mokinių ir 

mokytojų mokymuisi palanki edukacinė kultūra, teigiamas įvaizdis ir geri viešieji ryšiai. Teigiama 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=425517&p_query=&p_tr2=2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1fb6cc089d911e397b5c02d3197f382


bendruomenės narių nuomonė apie gimnazijos kultūrą, ryškūs solidarumo (savivoka, tapatybė, 

susitarimai, bendri sprendimai, santykiai mokykloje) požymiai.  

 

III. IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ (PEST) 

 

Politiniai ir teisiniai veiksniai 

 

• Gimnazijos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Valstybės pažangos 

strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030”, Valstybine švietimo 2013–2022  metų 

strategija, 2021-2030 metų nacionaline pažangos programa, Europos mokymosi visą gyvenimą 

memorandumu, Europos Komisijos iškeltais svarbiausiais Europos Sąjungos šalių narių švietimo 

plėtotės siekiniais.  

• Gimnazijos veiklai įtakos turi Lietuvos Respublikos, regiono švietimo politikos vykstantys 

pokyčiai, Kazlų Rūdos savivaldybės priimami sprendimai dėl savivaldybės švietimo strategijos: 

Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrasis 

planas, Kazlų Rūdos savivaldybės 2021-2027 metų strateginis plėtros planas. 

 

Ekonominiai veiksniai 

 

•  gimnazijos veikla yra finansuojama valstybės ir steigėjo-savivaldybės lėšomis. Dalį papildomų lėšų 

gimnazija gauna dalyvaudama rajono, šalies ir ES projektuose, pritraukiant 1,2 proc. GPM lėšas.  

•  Valstybės lėšomis finansuojamas ugdymo plano vykdymas, užtikrinama švietimo pagalba 

mokiniams, tenkinamas valdymo ir administravimo poreikis, mokytojų profesinis augimas, 

įsigyjamos mokymo priemonės, organizuojama mokinių pažintinė, geros savijautos stiprinimui skirta 

veikla ir kt.  

•  Savivaldybės lėšomis finansuojamas mokyklos aplinkos funkcionavimas (remontas, komunaliniai 

mokesčiai, aptarnaujančio personalo darbo užmokestis ir kt.).  

 

Socialiniai veiksniai 

 

•  Per šešerius metus gyventojų skaičius Kazlų Rūdos savivaldybėje sumažėjo beveik dešimtadaliu. 

Vadovaujantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 metų pradžioje Kazlų Rūdos 

savivaldybėje gyventojų skaičius siekė 11 493asmenis, iš jų 1 912 vaikų (0–15metų amžiaus), šios 

amžiaus grupės gyventojai 2019 m. pradžioje sudarė 16,6 proc. visų savivaldybės gyventojų. 2018 

m. mokinių skaičius Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose siekė 1 331. Per šešerius 

metus mokinių skaičius sumažėjo 16,7 proc. Gimnazijoje taip pat pastebima mokinių skaičiaus 

mažėjimo tendencija: 2019 metais bendras ugdytinių skaičius buvo 226; 2020 metais – 211; 2021 

metais – 212. Per trejus metus ugdytinių skaičius sumažėjo 6,2 proc. Ugdytinių, gyvenančių mokyklai 

priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, ar kitų aplinkinių savivaldybių mokinių, besirenkančių šią ugdymo 

įstaigą, skaičius yra pakankamas, kad iki 2024 m. būtų komplektuojamos ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupės, pradinio, pagrindinio ir vidurinio  ugdymo klasės. 

•  Kazlų Rūdos savivaldybėje didelis dėmesys skiriamas kokybiškam, šiuolaikiškam ir inovatyviam 

ankstyvajam ugdymui, todėl ir Plutiškių gimnazijoje nuo 2020 metų rugsėjo keturių valandų 

ikimokyklinis ugdymas ir nuo 2021 m. rugsėjo keturių valandų priešmokyklinis ugdymas pertvarkyti 

į visos dienos (11 valandų) ikimokyklinį bei priešmokyklinį ugdymą: įrengtos higienos patalpos, 

suremontuotos ugdymosi erdvės; atnaujintas inventorius ir infrastruktūra; padidintas ikimokyklinio 

ugdymo mokytojo, priešmokyklinio ugdymo pedagogo, mokytojo padėjėjo etatų skaičius. Tikimasi 

mišrią ikimokyklinio- priešmokyklinio ugdymo grupę pertvarkyti į dvi atskiras visos dienos 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes, taip atsirastų galimybė pritraukti daugiau mokinių. 



•   Mokinių sveikata. Pagal patvirtintą naują pažymėjimo formą, nuo 2020 metų nebevertinami organų 

sistemų sutrikimai (nenurodomi TLK-10-AM kodai), bet šeimos gydytojas pateikia bendras arba 

specialiąsias rekomendacijas, kurių turi būti laikomasi mokiniams dalyvaujant ugdymo veikloje. 

Reikėtų pažymėti, kad 2020 metais  karantino metu buvo sustabdytas profilaktinių sveikatos 

patikrinimo paslaugų teikimas. Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) pratęsė mokinių, kurie 

mokslus tęsė toje pačioje ugdymo ar mokymo įstaigoje ir kurių sveikata nuo paskutinio patikrinimo 

nepasikeitė, sveikatos pažymėjimų galiojimo laiką – jie galiojo iki 2020 metų galo. Plutiškių 

gimnazijoje 2019 – 2021 mokslo metais visiškai sveikų mokinių, galinčių dalyvauti ugdymo veikloje 

be jokių apribojimų – 86,09 proc., turinčių sveikatos sutrikimų 13,91 proc. Bendros rekomendacijos 

nurodytos 14,09 proc., (vengti alergenų, pritaikyta sėdėjimo vieta, akių darbo, poilsio režimas), o 6,62 

proc. mokinių – specialiosios rekomendacijos (logoterapija, okulisto k-ja ir kt.). Pritaikytas 

maitinimas buvo paskirtas 3,09 proc. Mokinių sveikatos problema – burnos higiena. Analizuojant 

vaikų dantų ėduonies intensyvumą (KPI indeksas, kur K ‒ ėduonies pažeistų dantų skaičius, P ‒ 

plombuotų dantų skaičius, I ‒ išrautų nuolatinių dantų skaičius)  matyti, kad gimnazijoje 2020 - 2021 

m. 21,2 proc. vaikų turėjo aukštą KPĮ indeksą, 36,3 proc. vaikų ‒ labai aukštą KPĮ indeksą, 21,25 

proc. ‒ vidutinį. Žemą dantų ėduonies intensyvumą turėjo 9,05 proc. vaikų, labai žemą ‒ 12,60 proc. 

vaikų. Didžioji dalis mokinių turi normalų kūno masės indeksą (KMI) – 66,32 proc., turinčių antsvorį 

– 11,63 proc., nutukimą – 11,01 proc., o per mažą KMI – 1,22 proc. Mokinių, priskiriamų pagrindinei 

fizinio ugdymo grupei sudarė 93,84 proc. Parengiamajai fizinio ugdymo grupei 5,44 proc. Mokinių 

priskirtų specialiajai fizinio ugdymo grupei 5,44 proc.  Duomenys vertinti iš Higienos instituto vaikų 

sveikatos stebėsenos informacinė sistema (VSS IS). Svarbu mokinių sveikatos ugdymą vykdyti 

visomis kryptimis, labai didelį dėmesį skirti regos sutrikimų profilaktikai: tinkamai aplinkai 

(mokymosi vieta, sėdėjimo poza, apšvietimas, laiko leidimas prie kompiuterio ir televizoriaus), 

poilsiui (akių atpalaidavimo pertraukėlės). Mokinių skeleto ir raumenų sistemos funkcionavimo 

sutrikimų profilaktikai svarbus yra darbo ir poilsio režimo užtikrinimas, kadangi jis turi didelę įtaką 

psichologinės ir fizinės sveikatos stiprinimui bei valios ugdymui. Būtina nuolatos organizuoti ir 

vykdyti įvairius mokymus sveikos mitybos, fizinio aktyvumo temomis. Siekiant stiprinti mokinių 

sveikatą, gimnazijoje ypatingas dėmesys skiriamas fiziniam aktyvumui, vykdomi fizinio pajėgumo 

testai, įgyvendinamos sveikos gyvensenos, sveikatingumo programos bei projektai. Gimnazijai 

suteiktas „Aktyvios mokyklos“ statusas.  

•   Mokykloje nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičius per paskutinius trejus metus didėjo: 

2018–2019 m. m. – 34,5 proc., 2019–2020 m. m. – 38,9 proc., 2020–2021 m. m. – 48,6 proc. Didėjimą 

lėmė tai, kad nuo 2020–2021 m. m. nemokamas maitinimas valstybės nustatyta tvarka skirtas visiems 

bendrojo ugdymo mokyklose pagal priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje 

besimokantiems mokiniams, o nuo  2021–2022 m. m. - visiems bendrojo ugdymo mokyklose pagal 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programą pirmoje ir antroje klasėje besimokantiems mokiniams.  

 

Technologiniai veiksniai 

 

• 2020 metais gimnazijoje įgyvendintas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuotas 

projektas „Ugdymo veiklos kokybės gerinimas Plutiškių gimnazijoje“. Užbaigus projektinius darbus 

gimnazijos sporto salė tapo funkcionalia, lengvai transformuojama aktų – sporto edukacine erdve, 

turinčia visą reikiamą tiek sportinę, tiek įgarsinimo bei konferencinę įrangą. Cokoliniame aukšte 

atsirado modernus netradicinių pamokų centras. 

• Nuo 2019 metų pavasario gimnazijoje įdiegta ir naudojama virtuali mokymosi aplinka „MOODLE“. 

Visi gimnazijos mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir mokiniai  išmoko dirbti virtualioje 

mokymosi aplinkoje. Mokytojai sukūrė savo dalyko kursus, naudoja įvairias skaitmenines ugdymo 

priemones. Virtualioje mokymosi aplinkoje dirbama ugdant suaugusiuosius mokinius, pandemijos 

akistatoje organizuojant ugdymosi procesą nuotoliniu būdu, mokant pavienius mokinius, sergančius 

ar laikinai esančius saviizoliacijoje, ugdymo turinį integruojant, įvairinant virtualiomis užduotimis.   



• Pasirašyta bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartis su NŠA bei KTU dėl projekto „Saugios 

elektroninės erdvės vaikams kūrimas“, kurį įgyvendinus gimnazijoje praplėstos specialios belaidės 

interneto prieigos (WIFI) sąlygos. Visose ugdymo(si) patalpose įdiegta kompiuterinė sistema su 

internetine prieiga, kabinetai aprūpinti papildomomis IKT priemonėmis: projektoriais, dokumentų 

skaitytuvais, interaktyviomis lentomis, interaktyviais ekranais, spausdintuvais. 2021 metų pabaigoje 

įrengti 3 kabinetai, skirti hibridiniam ugdymui(si). Visa IKT įranga naudojama ugdymo proceso 

efektyvinimui;  

• Gimnazijos IKT bazė atnaujinta: šiuo metu gimnazijoje naudojama   90 kompiuterių, per 

pastaruosius metus jie atnaujinti 37 proc.,  informacinių technologijų kabinetui kompiuteriai gauti 

2019 m., per 2020-2021 metus naujais pakeisti naujais dar 24 kompiuteriai, darbui su skaitmeninėmis 

ugdymo(si) priemonėmis (EDUKA klasė, EMA mažiesiems, skaitmeniniais vadovėliais, skaitmenine 

biblioteka ir kt.) naudojama 30 vnt. planšetinių kompiuterių, jiems ir naujiems nešiojamiems 

kompiuteriams nupirktos 3 įkrovimo spintos. Patobulinta apsauginė viešųjų erdvių stebėjimo sistema: 

įrengta skaitmenizuota budėtojo patalpa, veikia  12 viešųjų gimnazijos erdvių stebėjimo kamerų. 

Artimiausiu metu būtina atnaujinti mokytojų darbo vietos IKT, per pastaruosius metus atnaujinta tik 

33 proc. mokytojų darbo vietų. 

 

IV. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Teisinė bazė 

Gimnazija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais ( Lietuvos Konstitucija, Švietimo 

įstatymas ir kt.), 2021-2030 metų nacionaline pažangos programa, Valstybinės švietimo strategijos 

2013–2022 metų nuostatos, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcija;  

yra priklausoma nuo šalyje ir savivaldybėje formuojamos švietimo politikos, t.y.  Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos bei steigėjo – Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos – sprendimų.  

Gimnazija vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo pirmosios ir 

antrosios dalies ir vidurinio ugdymo programos; suaugusiųjų pradinio, pagrindinio ugdymo pirmosios 

ir antrosios dalies ir vidurinio ugdymo programos bei neformaliojo vaikų švietimo programas, 

gimnazija yra mokykla, padedanti tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą 

(ugdymąsi) šeimoje pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo bendrąsias 

programas. Gali vykdyti vaikų dienos socialinę priežiūrą , teikti konsultacijas vaikams grįžusiems iš 

užsienio  bei įgyvendina ugdymo procesą pagal Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų Bendruosius 

ugdymo planus. 

 

Organizacinė struktūra 

 

Gimnazijai vadovauja direktorius, skiriamas įstatymų nustatyta tvarka. Aiški vadovavimo, 

pavaldumo, atskaitomybių lygių ir funkcijų sistema sudaro galimybes veiksmingiausiu būdu  

įgyvendinti gimnazijos tikslus. Organizacinės struktūros schema:  

 



 
Gimnazijoje veikia savivaldos institucijos:  

Gimnazijos taryba: sudaroma iš mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų ir mokinių. Aukščiausią 

mokyklos savivaldos instituciją lygiomis dalimis (3/3/3) išrenka mokytojai, mokiniai ir tėvai. 

Mokytojų taryba: nuolat veikianti gimnazijos savivaldos institucija mokytojų profesiniams ir 

bendriesiems ugdymo klausimams spręsti. Ją sudaro gimnazijos direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, visi gimnazijoje dirbantys mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai.  

Metodinė taryba: sudaroma iš metodinių grupių pirmininkų. Metodinė taryba siekia nuolatinio 

mokytojų profesinės kompetencijos augimo ir švietimo proceso veiksmingumo užtikrinimo. 

Užtikrina metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą, skleidžia pedagoginės ir metodines 

naujoves, dalijasi gerąja pedagogine patirtimi, ją skatina, koordinuoja metodinių grupių veiklą.  

Vaiko gerovės komisija organizuoja ir koordinuoja prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, 

saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.  

DIREKTORIUS

RAŠTINĖS 
ADMINISTRATORIUS

DIREKTORIAUS 
PAVADUOTOJAS 

UGDYMUI

SOCIALINIS 
PEDAGOGAS

KOMPIUTERININKAS

SPECIALUSIS 
PEDAGOGAS

DALYKŲ MOKYTOJAI

LOGOPEDAS
PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO 
MOKYTOJAS

PSICHOLOGAS
IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO 
MOKYTOJAS

GARSINIŲ, VAIZDINIŲ 
IR KITŲ MOKOMŲJŲ 

PRIEMONIŲ 
SPECIALISTAS

IKIMOKYKLIO 
UGDYMO MOKYTOJO 

PADĖJĖJAS

MOKYTOJO 
PADĖJĖJAS

ŪKVEDYS

ELEKTROTECHNIKAS BUDĖTOJAS

APLINKOS 
TVARKYTOJAS

VALYTOJAS

VAIRUOTOJAS
STATINIŲ PRIEŽIŪROS 

DARBININKAS

PAGALBINIS 
DARBININKAS

VYRIAUSIAS 
BUHALTERIS



Mokinių taryba inicijuoja ir padeda organizuoti gimnazijos renginius, akcijas, vykdyti prevencines 

programas, teikia siūlymus dėl ugdymo organizavimo, vaikų neformaliojo švietimo programų plėtros, 

socialinės veiklos, organizuoja savanorystės judėjimą, dalyvauja rengiant gimnazijos veiklą 

reglamentuojančius dokumentus, svarsto gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus. 

Tėvų klubas padeda spręsti svarbiausius šeimos ir gimnazijos bendradarbiavimo klausimus. 

Tarybų veiklą reglamentuoja Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos darbo tvarkos taisyklės ir 

savivaldos institucijų nuostatai. 

 

Žmogiškieji  ištekliai 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-09-27 sprendimu TS-208 gimnazijai nustatytas didžiausias 

leistinas pareigybių skaičius – 48. Iš jų 21,12 mokytojų etatų, 10,50 etato kitų pedagoginių darbuotojų 

(pagalbos mokiniui specialistai: logopedas, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, psichologas, 

mokytojo padėjėjas;  ikimokyklinio ugdymo mokytojas, priešmokyklinio ugdymo pedagogas, 

administracijos darbuotojai ir kt.), 16 etatų aplinkos darbuotojų. Gimnazijoje dirba 27 mokytojai  bei 

pagalbos mokiniui specialistai (priešmokyklinio ugdymo pedagogas, ikimokyklinio ugdymo 

mokytojas, socialinis pedagogas, logopedas, psichologas). 

• Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacija: 7 mokytojai metodininkai, 12 vyresniųjų 

mokytojų, 7 mokytojai, 1 mokytojas dirba pagal programą „Renkuosi mokyti“, dar neįgijęs mokytojo 

kvalifikacijos. Visi kiti turi pedagogo kvalifikaciją ir yra dalyko specialistai. 

• Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pedagoginio stažo vidurkis 19, amžiaus vidurkis -46 

metai. 

• Pagrindinėje darbovietėje dirba 21 pedagoginis darbuotojas, ne pagrindinėje darbovietėje- 6 

darbuotojai. 

• Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui yra įgiję antrąją vadybinę kvalifikacinę kategoriją. 

• Kvalifikacijos tobulinimo sistema orientuota į kokybišką edukacinę paramą mokyklos 

darbuotojams, gerinant ugdymo bei kitų paslaugų kokybę ir siekiant efektyvių rezultatų, įgyvendinant 

šalies ir Europos (Pasaulio edukacinę tendenciją) visą gyvenimą trunkančio mokymosi nuostatą. 

• Gimnazija yra savivaldybės pakraštyje, kaime, daugiau nei 73 procentų vaikų ateina iš šeimų, 

gyvenančių toliai nei 3 km. nuo gimnazijos- vienkiemiuose, tarpumiškėse, mažuose kaimeliuose. Visi 

mokiniai, gyvenantys toliau nei 3 km nuo mokyklos, pavežami maršrutiniais, mokykliniais ar 

savivaldybės samdomais autobusais.  

 

Planavimo sistema  

 

Gimnazija savo veiklą planuoja atsižvelgdama į įsivertinimo išvadas, atliktų tyrimų rekomendacijas 

bei atsižvelgdama į mokinių, mokinių tėvų (globėjų), mokytojų, socialinių partnerių siūlymus. 

• Planavimo sistemą sudaro: strateginis planas, rengiamas trejiems metams, metinis veiklos planas, 

dvejiems mokslo metams  rengiamas ugdymo planas, modulių, pasirenkamųjų dalykų, neformaliojo 

švietimo programos, vieneriems mokslo metams rengiami ilgalaikiai dalykų planai. 

• Kasmet rengiama gimnazijos metų veiklos ataskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys. 

• Įgyvendinama stebėsenos sistema, padedanti numatyti gimnazijos veiklos gerinimo prioritetus bei 

uždavinius. 

• Kasmet pildoma Bendrojo ugdymo mokyklų įsivertinimo ir pažangos anketa ir Švietimo valdymo 

informacinėje  sistemoje (ŠVIS) talpinama  gimnazijos pažangos ataskaita. 

 

 

Finansiniai ištekliai  

 



•  Gimnazijos veikla finansuojama iš valstybės biudžeto (tikslinė valstybės dotacija) ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžeto lėšų. Kitas gimnazijos finansavimo šaltinis – nebiudžetinės lėšos, kurias 

sudaro gimnazijos rėmėjų lėšos, gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. lėšos, specialiosios lėšos, 

tikslinės projektinės veiklos finansavimo lėšos. 

• Pasinaudojus ES struktūrinės paramos fondų lėšomis 2017–2020 m. įgyvendinus projektą „Ugdymo 

kokybės gerinimas Plutiškių gimnazijoje“ atliktas sporto salės, netradicinių pamokų centro, 

technologijų kabinetų kapitalinis remontas, gimnazija aprūpinta nauja sportine, skaitmenine, muzikos 

bei technologine įranga.  

•   Įgyvendinant ŠMSM projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslų 

priemonėmis“, gimnazijos chemijos-fizikos kabinete įrengta gamtos mokslų laboratorija, gauta 

nemažai naujos skaitmeninės technikos.  

•   Planuojamos išlaidos derinamos su gimnazijos taryba. 

• Gimnazijos finansinę veiklą kontroliuoja Valstybės kontrolės įgaliotos institucijos ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės įgalioti asmenys. Finansų kontrolė vykdoma pagal finansų kontrolės taisykles ir atitinka 

įstatymų reikalavimus. Užtikrinami visi finansų kontrolės etapai, taip garantuojamas efektyvus 

išteklių panaudojimas. 

 

 

Apskaitos tinkamumas 

• Apskaitos sistema vertintina gerai. Buhalterinė apskaita yra vykdoma pagal Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS), naudojant tokias buhalterinės apskaitos 

programas kaip "Finas", "Finalga" ir internetinę programą "Finnet". 

• Vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartais ir kitais teisės aktais, atnaujintas Buhalterinės apskaitos vadovas, patvirtinta Vidaus 

kontrolės politika. 

• Dokumentų apskaita ir archyvavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnybos nuorodomis.  

 

 

 Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos 

• Gimnazijoje informacinių technologijų tinklas yra gana gerai išplėtotas. Visuose mokomuosiuose 

kabinetuose yra kompiuteriai, prijungti prie internetinio tinklo, bei multimedijos projektoriai. 

Trijuose kabinetuose įdiegta įranga kokybiškam hibridiniams ugdymui.  

• Gimnazija yra LITNET tinklo naudotoja. Pagrindinis interneto ryšys ateina optinio ryšio kabeliu į 

visus kabinetus. Wi-Fi veikia trijose ugdymo(si) erdvėse. Gimnazijos interneto greitis 50  Mbps. Veikia 

skaitykla, kur įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos mokiniams bei Viešasis interneto prieigos 

taškas. 

• Gimnazija turi 90 kompiuterių: mokiniams  ugdymo(si) procese naudojami 54 (stacionarūs, 

nešiojami, planšetiniai), 31 kompiuteris skirtas kompiuterizuotoms mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų darbo vietoms, viešojo interneto prieigai įrengti, 5 kompiuteriai skirti administraciniam 

darbui. Tam pačiam tikslui yra naudojami 17 multimedijos projektoriai ir 3 interaktyvios lentos, 1 

interaktyvus ekranas, 3 kabinetai aprūpinti hibridinio ugdymo (įrašančiais robotais) įranga. Ugdymo 

procesui sėkmingai naudojamos 6 dokumentų kameros,  8 kopijavimo aparatai-„skeneriai“.  Didžiausias 

IKT įrangos atnaujinimas vyko 2020 ir 2021 metais. Šia kryptimi privalu eiti toliau, kad būtų 

gerinamos ugdymo(si) sąlygos ir ugdymo proceso organizavimas, siekiant geresnių mokinių 

pasiekimų ir pažangos.  



• Kadangi Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 27 d. Nr. TS-166  sprendimu gimnazijoje 

panaikinta biblioteka, o skaitytojus pavesta aptarnauti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešajai 

bibliotekai ir dėl to kyla nesklandumų, gimnazija 2021 metais prisijungė prie nacionalinio projekto 

„Skaitmeninė įvairovės literatūros biblioteka Lietuvos mokykloms", kuris mokiniams atveria 

galimybes skaityti elektronines knygas. 
• Veikia gimnazijos tinklalapis. Veikia laidinio telefono ryšys. Informacija platinama elektroniniu 

paštu ir talpinama gimnazijos internetinėje svetainėje, Facebook paskyroje, informaciniuose 

stenduose, žiniasklaidoje. Mokytojų, mokinių ir tėvų (rūpintojų) bendravimui ir bendradarbiavimui 

skirtos Tėvų dienos, kurios vyksta 2 kartus per mokslo metus. Sukurtos mokytojų tarybos, kitų 

gimnazijoje veikiančių savivaldos bei darbo grupių, klasės auklėtojo ir mokinių, klasės auklėtojo ir 

tėvų, atskirų dalykų mokytojo ir klasės mokinių messenger grupės, per kurias perduodama operatyvi 

informacija.   Gimnazija naudojasi mokinių ir pedagogų duomenų registrais. Švietimo stebėsenos 

duomenys tvarkomi ŠVIS (švietimo valdymo informacinėje sistemoje). Ugdomasis procesas  

fiksuojamas ir svarbi informacija talpinama elektroniniame dienyne „Mano dienynas“. 2019 metų 

pavasarį pradėta naudotis virtualia mokymosi aplinka MOODLE. Darbo administravimui naudojama 

dokumentų valdymo sistema KONTORA. 

• Moderniausių ugdymo priemonių diegimas padeda užtikrinti ugdymo kokybę, todėl būtina 

atnaujinti ar kurti naujas modernias kompiuterizuotas ugdymo erdves, plėtoti bevielio interneto ryšio 

galimybes, gimnazija turi ieškoti galimybių jungimasis į tinklus, kuriant naujus mokyklų tarpusavio 

ryšius. 

 

Gimnazijos veiklos įsivertinimas 

 

• Gimnazijoje vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, kurį atlieka gimnazijos pedagogų vidaus 

audito grupė. Gimnazijos veiklą prižiūri Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius nustatyta tvarka. Bendrosios švietimo politikos vykdymą prižiūri Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija.  

 

 

 Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos   

             Ugdytinių judėjimas   

     

 Mokslo metai 

Mokinių skaičius 

mokslo metų pradžioje Atvyko Išvyko 

Mokinių skaičius mokslo 

metų pabaigoje 

2018 - 2019 m. m. 219 25 12 232 

2019 - 2020 m. m. 219 17 16 220 

2020 - 2021 m. m.  209 11 9 211 

 



 
 

 

 

Mokinių skaičius. Pažangumas 

 

 

Mokslo metai Mokinių skaičius 

mokslo metų pabaigoje 

Mokosi 

pakankamai gerai ir 

labai gerai, puikiai 

(6-10) 

Pažangumas  

procentais 

Kokybė  

procentais 

2018 – 2019  188 68 97,4 36,1 

2019 – 2020  183 73 95,6 39,9 

2020 – 2021  174 63 96,0 36,2 

 

 
Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas (NMPP) 2019 m. ataskaitos 

Atskirų užduočių rezultatų (užduočių sunkumo) analizė 

 Teisingai užduotį atlikusių mokinių dalis (proc.) 

 

2 klasė 

 



  
 

  
 

4 klasė 

  
 

 

 
 

6 klasė 



  
 

 

 
 

8 klasė 

 

 
 



 
 

NEC parengta 2019 m. MOKYKLOS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ (PUPP) 

PATIKRINIMO ATASKAITA 

 

 
 

Mokinių pasiskirtymas pagal PUPP balus (proc.) 
 



 
 

 
             



 
 

 2019 – 2020 mokslo metais PUPP ŠMSM sprendimu nebuvo organizuojama. Mokiniai galėjo 

savanoriškai dalyvauti atlikdami e. testus. Mokykloms rezultatai nebuvo siunčiami.   

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

NEC parengta 2021m. BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATŲ LYGINAMOJI ANALIZĖ 

 

Egzaminas: Informacinės technologijos (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 2139 185 

8.65% 

0 911 

42.59% 

541 

25.29% 

291 

13.6% 

206 

9.63% 

47.71 

 
Kazlų Rūdos sav. 4 0 0 3 

75% 

0 0 1 

25% 

43.25 



 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

3 0 0 2 

66.67% 

0 0 1 

33.33% 

47.67 

 

Egzaminas: Matematika (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 15150 2306 

15.22% 

0 6977 

46.05% 

4786 

31.59% 

828 

5.47% 

253 

1.67% 

35.24 

 
Kazlų Rūdos sav. 45 6 

13.33% 

0 24 

53.33% 

14 

31.11% 

0 1 

2.22% 

30.56 

 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

6 0 0 2 

33.33% 

3 

50% 

0 1 

16.67% 

48.5 

 

 

Egzaminas: Lietuvių kalba ir literatūra (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 16661 1440 

8.64% 

0 5724 

34.36% 

7228 

43.38% 

1893 

11.36% 

375 

2.25% 

46.38 

 
Kazlų Rūdos sav. 49 3 

6.12% 

0 15 

30.61% 

29 

59.18% 

2 

4.08% 

0 43.67 

 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

8 1 

12.5% 

0 3 

37.5% 

4 

50% 

0 0 40.38 

 

Egzaminas: Užsienio kalba (anglų) (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 17194 358 

2.08% 

0 2487 

14.46% 

9283 

53.99% 

4451 

25.89% 

615 

3.58% 

65.09 

 
Kazlų Rūdos sav. 48 1 

2.08% 

0 6 

12.5% 

32 

66.67% 

9 

18.75% 

0 62.42 

 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

9 1 

11.11% 

0 1 

11.11% 

5 

55.56% 

2 

22.22% 

0 56.67 

 



Egzaminas: Biologija (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 5582 157 

2.81% 

0 1691 

30.29% 

2575 

46.13% 

1002 

17.95% 

157 

2.81% 

54.51 

 
Kazlų Rūdos sav. 29 0 0 11 

37.93% 

16 

55.17% 

2 

6.9% 

0 46.45 

 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

4 0 0 2 

50% 

2 

50% 

0 0 45.5 

 

Egzaminas: Geografija (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 2842 57 

2.01% 

0 1007 

35.43% 

1629 

57.32% 

135 

4.75% 

14 

0.49% 

45.85 

 
Kazlų Rūdos sav. 4 0 0 1 

25% 

2 

50% 

1 

25% 

0 49.25 

 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

1 0 0 1 

100% 

0 0 0 20 

 

 

Egzaminas: Chemija (valstybinis brandos egzaminas) 

Kandidatai: Visi kandidatai 

 
Organizacija Kand. 

sk. 

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid. 

 
Visa Lietuva 999 55 

5.51% 

0 276 

27.63% 

522 

52.25% 

129 

12.91% 

16 

1.6% 

51.36 

 
Kazlų Rūdos sav. 7 1 

14.29% 

0 4 

57.14% 

2 

28.57% 

0 0 28.43 

 
Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

3 1 

33.33% 

0 2 

66.67% 

0 0 0 14.67 

 

ĮSIVERTINIMO IR PAŽANGOS ATASKAITŲ REZULTATAI 

2018 – 2019 m. m. 2019 – 2020 m. m. 2020 – 2021 m. m. 

Tobulintos veiklos rodiklio numeris/pavadinimas 

231 231 322 

Tobulintinos veiklos raktinis žodis 

Savivaldumas mokantis Mokymosi konstruktyvumas Tikslingumas 



  

GIMNAZIJOJE VYKDYTI PROJEKTAI 2019 – 2021 METAIS: 

Projektas Projekto pavadinimas Dalyvių 

skaičius 

Finansavimas, 

Eur 

Tarptautiniai projektai: 

Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų 

projektas 

 

„Tu, aš ir ES“ (2019) 

„JO keliu“      (2020) 

12 

12 

3325,00 

3694,40 

 

ES tarptautinis besimokančiųjų 

mobilumo projektas  

„Autoritetai suvienija“. 12 Partnerių 

finansuotas 

Kazlų Rūdos savivaldybės finansuoti projektai: 

MOKINIO PASIEKIMAI IR PAŽANGA. 

(Kokį poveikį mokinio brandai, pažangai ir pasiekimams turėjo pasirinktos veiklos tobulinimas?) 
Du trečdaliai mokinių žino savo 

stipriąsias ir silpnąsias  puses; geba 

kelti asmeninius mokymosi tikslus ir 

juos koreguoti; įvardija, pripažįsta 

mokymosi problemas ir sunkumus. 

Mokiniai turi pasiekimų aplankus, 

kuriuose fiksuoja asmeninę 

mokymosi pažangą. 60 % mokinių, 

su asmeninės stebėsenos aplankais, 

supažindina tėvus. 

Mokiniai suvokia savo asmenybės 

unikalumą, žino savo gabumus ir 

polinkius. Pamokose kiekvienas 

mokinys turėjo galimybių įsivertinti 

savo pažangą ir pasiekimus. 

70 % mokytojų skatina mokinius sieti 

išmoktus dalykus ir asmenines patirtis su 

nežinomais dalykais kuriant prasmingus 

ryšius, tam tikslui sėkmingai panaudoja 

Kultūros paso siūlomas edukacijas, 

neformalaus švietimo užsiėmimus, 

mokiniams siūlomas kitas kūrybines 

veiklas. Jie mokomi vizualizuoti ir 

paaiškinti savo mąstymą, pademonstruoti 

įgūdžius, gebėjimus ir veiklos būdus. 

Mokiniai įgūdžius ir gebėjimus 

demonstruoja dalyvaudami 

tarptautiniuose, nacionaliniuose, 

regioniniuose konkursuose, olimpiadose 

bei varžybose,  įgyvendindami 

tarptautinius projektus, savivaldybės 

socializacijos, gabių ir talentingų, 

pilietiškumo ir tautinio ugdymo projektus, 

patys savarankiškai organizuodami 

renginius. 

 

 

MOKYKLOS PASIEKIMAI IR PAŽANGA 

(Kas mokykloje pagerėjo, kai Jūs patobulinote šią veiklą?) 
Vykdoma nuolatinė mokinio 

asmeninės pažangos stebėsena ir 

analizavimas. Pamokose taikomos 

įvairios vertinimo ir į(si)vertinimo 

formos. 

Gerėja ugdymo diferencijavimas 

pamokose. 

Užsimezgė konstruktyvus mokinio ir 

mokytojo dialogas formuojant 

mokymosi tikslus; 

Mokymosi sunkumams šalinti yra  

organizuojamos konsultacijos – 

sudarytas mokytojų konsultavimo 

tvarkaraštis. Mokiniams, baigusiems 

pusmetį su neigiamais įvertinimais, 

mokytojai rengia pagalbos mokiniui 

planą, kuriame visi kartu nusimato 

tikslą ugdymosi rezultatams gerinti. 

Mokiniai tampa atsakingesni, labiau 

pasitikintys, siekiantys savo tikslų, 

gebantys generuoti idėjas, keistis, auga 

mokymosi motyvacija. 

Mokiniai, pamokoje įgytas žinias, 

pasitikrina dalyvaudami savivaldybės ar 

tarptautinėse olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, nacionaliniuose gebėjimų ir 

žinių patikrinimuose, kelia gimnazijos 

prestižą. 

Mokiniai tikslingiau pasirenka egzaminus, 

gyvenimo profesiją  pagal turimus  savo 

siekius ir galimybes. 

 

 



Gabių ir talentingų vaikų ugdymo 

projektas 

„ Vasara su teptuku“  

2019 

2020 

 

20 

10 

 

400,00 

300,00 

Pilietinio ir tautinio ugdymo projektas  „Būkime iniciatyvūs“ 

2019 

2020 

 

20 

49 

 

300,00 

500,00 

Vaikų vasaros poilsio projektas „Pelėdžiukai“ 

2019 

2020 

2021 

 

30 

16 

12 

 

140,00 

140,00 

650,00 

Vaikų socializacijos projektas  „Stebėkime, pažinkime, 

tobulėkime“ 

2019 

2020 

 

 

20 

17 

 

 

300,00 

650,00 

Mokymo plaukti programa „Saugus vandenyje“ 

2019 

2020 

 

15 

10 

 

800,00 

750,00 

Popietinė vaikų stovyklėlė „Būkim kartu“, 2020 15 2780,00 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centro 

projektas 

„Išjudink kitus“ 170 197,80 

Kiti projektai ir akcijos: 
VĮ „Mokyklų tobulinimo centras“ „Renkuosi mokyti – 

mokyklų kaitai!” (2021-

2023) 

173 - 

Specialiosios pedagogikos ir 

psichologijos centro projektas  

 „Mokinių akademinių 

gebėjimų atpažinimo ir 

jų ugdymo kokybės 

plėtra“ (2019-2020) 

48 - 

Nacionalinio sveikatą stiprinančių 

mokyklų tinklo                                

 ir aktyvių mokyklų veiklos 

koordinavimo  komisija 

„Aktyvi mokykla“ 224  

Sąžiningumo mokyklų tinklas Sąžiningumo mokykla 224 - 

Pieno produktų vartojimo vaikų ir 

švietimo įstaigose paramos programa 

2019 

2020 

2021 

56 

53 

54 

- 

Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose 

programa 

2019 

2020 

2021 

56 

53 

54 

- 

 

MOKINIŲ LAIMĖJIMAI / PASIEKIMAI SAVIVALDYBĖS IR RESPUBLIKOS 

RENGINIUOSE (2019 – 2021 metai)  

 

Plutiškių gimnazijos mokiniai kasmet aktyviai dalyvauja dalykinėse savivaldybės, respublikos  

olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose, pilietinėse iniciatyvose ir konkursuose (pvz. pilietinėje 

iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija”, „Atminties kelias“, „Gyvasis tautos žiedas“, Gerumo 

lašelis“, „Solidarumo bėgimas“), kuriuose mokiniams sudaromos galimybės ugdytis vertybes, 

skatinančias pilietinę ir tautinę savimonę, plėtoti savo šalies istorijos pažinimą.  Mokiniai kasmet 

(2019-2021 m.) dalyvauja tarptautiniuose  edukaciniuose konkursuose „Olympis“ (anglų k., lietuvių k., 

biologija, chemija, fizika, informacinės technologijos, geografija, matematika), „Kengūra“ (kalbų, 



matematikos),  „KINGS“ (matematika ir anglų kalba), „PANGEA“ (matematika), Vaikų kūrybinės 

iniciatyvos fondo projekte „Tavo žvilgsnis“ ir kt., kuriose turi galimybę pagilinti dalykines žinias, 

laimi prizines vietas ir apdovanojimus.  Džiugina aktyvios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikų kūrybinės veiklos: dalyvauta kūrybiniuose konkursuose : „Gamta yra mano namai“, „Aš 

pasveikinsiu tėvelį“, „Gražiausia gėlytė mamytei“, „1,2,3...- graži mūsų Lietuva“, „Obuoliukai 

obuoliai“, „Pontos rudeninė skrynelė“, „Moliūgas – daržo karalius“, „Grybų lietus“, „Močiutės 

prijuostėlė“, „Vaiko vardo raidė“, „Emociukai“, „Piešiame gamtos teptuku“, „Kas pasakė ačiū“ ir kt. 

Aukščiausi Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos mokinių laimėjimai skaičiuojami sporinėje 

veikloje  – 2019 metais 7 vieta Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių gimnazijų, vidurinių 

mokyklų sporto šakų rezultatų suvestinėje., 2020 metais 6 vieta Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių gimnazijų, vidurinių mokyklų sporto šakų rezultatų suvestinėje, 2021 m. dėl pandemijos 

žaidynės nebuvo organizuojamos. 

Reikšmingiausi mokinių laimėjimai 2019–2021  metais: 
Eil. 

Nr. 

Olimpiados, konkurso, varžybų pavadinimas Dalyvių 

skaičius 

Metai  Rezultatas 

 Olimpiados:    

1. Anglų kalbos olimpiada (11 kl.), savivaldybės etapas 4 

2 

2020 

2021 

I vieta 

II vieta 

2. Biologijos olimpiada, savivaldybės etapas 3 2019 III vieta 

3. Dailės olimpiada, savivaldybės etapas 2 2021 II vieta 

4. Fizikos olimpiada, savivaldybės etapas 3 2019 II vieta 

5. Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada, savivaldybės 

etapas 

2 2021 III vieta 

6. Matematikos olimpiada, savivaldybės etapas 4 2019 

2020 

II vieta 

III vieta 

 Konkursai:    

1.  

Pažintinės žuvininkystės programos „Išauginta 

Europos Sąjungoje“ dalyvių kūrybinių darbų 

konkursas3 

30 

20 

2020 

2021 

II vieta 

I vieta 

 KTU konkursas “Sukurk užkandžių dėžutę 

sportuojančiam klasės draugui”(4 komandos) 

20 2021 laureatai 

2. Anglų kalbos (9–10 kl.) konkursas, savivaldybės 

etapas 

4 2020 

2021 

I vieta 

II vieta 

3. NŠA Nacionalinio kritinio mąstymo ir problemų 

sprendimo konkursas 

 2020 8 diplomai 

4. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies 

kūrybos atlikėjų-konkurso ‚Tramtatulis‘ 

4 2019 2 pateko į 

regioninį etapą; 

1 – 

respublikinis 

turas 

5. Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkursas 

„Dainų dainelė“ I etapas,  

                           zoninis etapas 

1 

 

1 

2019 

 

2020 

III vieta 

Nacionalinio 

rato dalyvis 

6. Meninio skaitymo konkursas, savivaldybės etapas 2 2020 III vieta 

7. Piešinių konkursas „Pasaulis, kurio nori vaikai“ 20 2019 laureatas 

8. Pradinių klasių mokinių konkursas „Šviesoforas“, II 

(savivaldybės) etapas 

4 2019 IV vieta 

 Varžybos:    

1. Savivaldybės smiginio varžybos (merginos) 2 2019 

2020 

I vieta 

I vieta  

2. Savivaldybės smiginio varžybos (vaikinai) 2 2019 I vieta 



2020 I vieta 

3. Savivaldybės mokyklų šaškių varžybos 6 2019 

2020 

II vieta 

II vieta 

4. „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (3–4 kl.), zoninės 12 2020 I vieta 

5. „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“(5–6 kl.), zoninės 12 2019 

2020 

III vieta 

III vieta 

6. Dviračių vairuotojų varžybos „Saugus ratas“, 

savivaldybės etapas 

4 2019 I vieta 

7. Dviračių vairuotojų varžybos „Saugus ratas“, regiono 

etapas 

4 2019 IV vieta 

8. Krepšinis 3X3, tarpzoninės (merginos) 4 2019 

2020 

II vieta 

II vieta 

9. Krepšinis 3X3, tarpzoninės (vaikinai) 4 2019 III vieta 

10. Krosas  2020 17 medalių 

11. Kvadratas (5–6 kl.), savivaldybės etapas, mergaitė, 

berniukai 

18 2019 

2020 

I vieta 

I vieta 

12. Kvadratas (5–6 kl.), zoninės, mergaitės 9 2019 III vieta 

13. Kvadratas (5–6 kl.), zoninės, berniukai 9 2019 IV vieta 

14. Kvadratas (3–4 kl.), savivaldybės etapas 10 2019 I vieta 

14. Kvadratas (3–4 kl.), zoninės 10 2019 IV vieta 

15. Stalo teniso, tarpzoninės (merginos) 8 2019 

2020 

III vieta 

III vieta 

16. Stalo teniso, tarpzoninės (vaikinai) 8 2019 IV vieta 

17. Svarsčio kilnojimo, tarpzoninės 4 2019 

2020 

I vieta 

II vieta 

18. Svarsčio kilnojimo, finalinės  4 2019 VII vieta 

 

 

 

NAUDOJIMOSI KULTŪROS PASU ATASKAITA. 2021 metai 

              Kultūros paso paslaugomis pasinaudojo visi mokyklos mokiniai.  

              Kultūros paso paslaugoms panaudoti 1863,50 eurų, liko nepanaudoti 1,50 euro. 

Klasė Kultūros paso paslauga Data Dalyv

iai 

Kaina 

eurais 

Panaud

otos 

lėšos 

eurais 
1 „Jūratė ir Kastytis“ 2021.10.22 11 55 55 
1/2 Spektaklis "Milžinas Mažylis" (Nuotolinė 

paslauga) 

2021.03.24 11 33  

 

211 Spektaklis "Čipolinas" (Nuotolinė paslauga) 2021.04.22 11 44 

Tradiciniai žaislai 2021.05.27 11 44 

Piešimas ant stiklo – vėjo varpelių gamyba 2021.06.03 11 66 

Svečiuose pas Geležinį vilką 2021.10.2 12 24 
2/3 Spektaklis "Milžinas Mažylis" (Nuotolinė 

paslauga) 

2021.03.24 9 27  

 

171 Spektaklis "Čipolinas" (Nuotolinė paslauga) 2021.04.22 9 36 

Tradiciniai žaislai 2021.05.27 9 36 

Piešimas ant stiklo – vėjo varpelių gamyba 2021.06.03 9 54 

Svečiuose pas Geležinį vilką 2021.10.28 9 18 

3/4 Spektaklis "Milžinas Mažylis" (Nuotolinė 

paslauga) 

2021.03.24 13 39  

 



Spektaklis "Čipolinas" (Nuotolinė paslauga) 2021.04.22 13 52 276 

Tradiciniai žaislai 2021.06.11 13 52 

Piešimas ant stiklo – vėjo varpelių gamyba 2021.06.16 13 78 

„Jūratė ir Kastytis“ 2021.10.22 11 55 
4/5 Spektaklis "Milžinas Mažylis" (Nuotolinė 

paslauga) 

2021.03.24 10 30  

 

174 Spektaklis "Čipolinas" (Nuotolinė paslauga) 2021.04.22 10 40 

Tradiciniai žaislai 2021.06.09 2 8 

Piešimas ant stiklo – vėjo varpelių gamyba 2021.06.16 7 42 

"Žemės atmintis" 2021.10.22 9 54 
5/6 Nepaprasta "Vaikų žemės" pamoka su 

knyga (Nuotolinė paslauga)  

2021.03.24 

 

11 44  

 

70 Kai žemę puošia ąžuolai 2021.06.10 12 12 

Vargo mokykla 2021.10.21 14 14 
6/7 Nepaprasta "Vaikų žemės" pamoka su knyga 

(Nuotolinė paslauga)  
2021.03.24 

 

19 76 104,50 

Istorijos ir literatūros paralelės: spaudos 

draudimas ir tautinio atgimimo šaukliai 

(Nuotolinė paslauga) 

2021.06.16 19 28,50 

7/8 Nepaprasta "Vaikų žemės" pamoka su 

knyga (Nuotolinė paslauga)  
2021.03.24 

14 56  

160 

Natūralių kvepalų gamyba 2021.12.06 13 104 
8/IG Nepaprasta "Vaikų žemės" pamoka su 

knyga (Nuotolinė paslauga)  
2021.03.24 

15 60 60 

IG/ 

IIG 
Nuotolinė literatūros-teatro pamoka 

„Antikinės dramos ir teatro analizė: Sofoklio 

tragedija „ANTIGONĖ“ 

2021.03.24 

10 60  

 

140 

Edukacija "Jei galėjau aš - gali ir tu" 

(Nuotolinė paslauga) 
2021.06.10 

10 80 

IIG/ 

IIIG 
Nuotolinė literatūros-teatro pamoka 

„Antikinės dramos ir teatro analizė: Sofoklio 

tragedija „ANTIGONĖ“ 

2021.03.24 

14 84  

 

204 

Edukacija elektromobiliu – Kunigaikščių 

medžioklės Birštono dvaro takais 
2021.06.14 

10 120 

IIIG/ 

IVG 
Nuotolinė literatūros-teatro pamoka 

„Antikinės dramos ir teatro analizė: Sofoklio 

tragedija „ANTIGONĖ“ 

2021.03.24 

14 84  

 

172 

Edukacija "Jei galėjau aš - gali ir tu" 

(Nuotolinė paslauga) 
2021.06.10 

11 88 

IVG Nuotolinė literatūros-teatro pamoka 

„Antikinės dramos ir teatro analizė: Sofoklio 

tragedija „ANTIGONĖ“ 

2021.03.24 

11 66 66 

 

NAUDOJIMOSI GEROS SAVIJAUTOS PROGRAMOS ATASKAITA. 2021 metai 

Klasė Geros savijautos renginys Data Dalyv

iai 

Panaudotos lėšos 

eurais 
2,3 Tapk šviesos herojumi 2021-10-19 21 315 



1,4 Vaikų emocinės savijautos bei psichikos 

sveikatos gerinimas panaudojant dailės 

terapijos metodus 

2021-12-06 22 330 

5,6 Viešasis kalbėjimas ir komunikavimas 2021-12-08 28 420 
IG,IIG Viešasis kalbėjimas ir komunikavimas 2021-12-09 23 345 
7-8 Viešasis kalbėjimas ir komunikavimas 2021-12-10 29 435 
IIIG,IVG Viešasis kalbėjimas ir komunikavimas 2021-12-20 28 420 
IG,IIG, 

IIIG,IVG 
Atsipalaidavęs ir stiprus. 2021-11-16 16 240 

 

V. GIMNAZIJOS STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Personalo komplektavimas ir dėmesys 

personalui 

Aukšta pedagogų kvalifikacija 

 Gimnazijos vadovai imasi tiesioginių veiksmų 

strategijai ir veiklos programoms įgyvendinti, 

kasdieniu elgesiu demonstruoja sutartas 

gimnazijos vertybes. Mokytojai pasitiki 

gimnazijos formaliais lyderiais kaip partneriais, 

pagalbininkais ir patarėjais. 

Gimnazijos personalas laiko save viena 

komanda, siekiančia bendrų tikslų 

Aukšta pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacija. 

Geri PUPP  ir nacionalinių mokinių patikrinimų 

rezultatai. 

Geras gimnazijos įvaizdis. 

Sėkmingai pasinaudojama programų bei 

projektų teikiamomis galimybėmis. 

Kasmet atliekamas gimnazijos įsivertinimas, 

kurio išvados panaudojamos tolimesniam 

planavimui.  

Gilios gimnazijos tradicijos, renginių 

organizavimas, labdaringa veikla bendruomenei. 

Gimnazija yra atvira pasauliui: bendruomenės 

nariai domisi kintančia aplinka, reaguoja į 

pasikeitimus, mezga socialinius ryšius. 

Bendradarbiaujama su vietos bendruomene, 

įvairiomis organizacijomis, kitomis 

mokyklomis, palaikomi ryšiai su mokyklos 

absolventais. 

 Mokytojams patinka mokytojo darbas. Jie 

gerbia mokinius ir laikosi pedagogo etikos. 

Mokytojai išmano savo ugdymo sritį, dėstomus 

dalykus, domisi ir seka naujoves. Jie dirba kaip 

savo srities profesionalai – šiuolaikiškai, įdomiai 

bei veiksmingai – ir siekia dirbti kuo geriau. 

Tėvų aktyvumas nėra pakankamas, bet 

pastebimas gerėjimas.  

Iškyla bendravimo kultūros problemų, 

tolerantiškumo trūkumas tarp bendruomenės 

narių. 

Mokinių mokymosi motyvacijos stoka. 

Nepakankamai aktyviai ieškoma gimnazijos 

rėmėjų. 

Finansavimo stoka. 

Mokyklos kabinetų renovacijos būtinumas.  

Ugdymo programos ir tvarkaraščiai tik iš 

dalies tenkina mokinių poreikius, skatina 

mokytis ir leidžia rinktis. 

Tobulintinas mokytojo veiklos planavimas, 

orientuotas į kiekvieno mokinio pažangą. 

Gimnazijos valdyme atstovaujami visų 

gimnazijos bendruomenės narių interesai, bet 

ne visi nariai aktyviai dalyvauja. 

Mokytojai supranta, kaip ir kiek pamokose, 

projektinėje veikloje, mokiniams atliekant 

namų darbus gali būti panaudojamos 

informacinės ir komunikacinės technologijos, 

tačiau dėl lėšų stokos kompiuteriai gimnazijoje 

pasenę, reikia atnaujinti.  

Mokytojai žino ,,klasė lauke" edukacines 

erdvių galimybes, tačiau retai jas  panaudoja 

ugdymui: teorijos pritaikymui praktikoje, 

tyrinėjimui ir kitokiam mokymuisi, sveikatos 

stiprinimui, žaidimams, nes gimnazijos 

teritorija driekiasi iki vandens telkinio, todėl 

išeiti iš gimnazijos teritorijos ribų nėra saugu. 



Gimnazijoje skatinamas  lyderystės gebėjimų 

ugdymas(is). Visiems bendruomenės nariams 

suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą, prisiimti 

atsakomybę už iniciatyvas, sprendimus ir jų 

įgyvendinimą. Lyderiai įgalina ir skatina 

bendruomenę diskutuoti, mąstyti ir veikti 

kūrybiškai. 

Gimnazijoje suvokiama, kad gyvybinga 

organizacija turi būti savikritiška, kūrybinga ir 

nuolat besimokanti. Joje apmąstoma, ką būtų 

galima atlikti geriau ar patobulinti, ir siekiama 

nuolatinės pažangos įvairiose aktualiausiose 

gimnazijos veiklos srityse: ugdymo rezultatų, 

ugdymo proceso, ugdymo aplinkų kūrimo bei kt. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Viešųjų ryšių, formuojant gimnazijos įvaizdį, 

stiprinimas, gimnazijos prestižo augimas. 

Gimnazijos tradicijų panaudojimas jos 

vaidmeniui vietos bendruomenėje stiprinti. 

ES struktūrinių ir kitų fondų parama, 

dalyvavimas projektinėje veikloje. 

2% GPM parama gimnazijai. 

Pažinimo kompetencijos ugdymas. 

Taikant įvairesnes ugdymo formas, integraciją, 

mokytojų dalykininkų bendradarbiavimą 

skatinti  mokymosi  motyvaciją. 

Partnerystė su įvairiomis institucijomis leidžia 

gerinti gimnazijos įvaizdį bendruomenėje, 

pritraukti įvairių fondų ir projektų lėšas. 

Pedagogams sudaromos galimybės tobulinti 

savo kompetencijas įvairiuose kursuose, 

seminaruose, edukacinėse kelionėse ir 

stažuotėse. 

Prastėjanti mokinių sveikata, didėjantis 

specialiųjų poreikių turinčių mokinių 

skaičius. 
Mažėjantis gimstamumas, emigracija gali 

neigiamai veikti mokinių skaičių gimnazijoje, 

mokykla gali būti reorganizuota į progimnaziją, 

kyla pavojus mokytojams netekti darbo, 

mokiniams pailgės kelias į mokyklą. 

Nestabili švietimo politika gali neigiamai 

paveikti gimnazijos mikroklimatą 

Mokinių socialinio elgesio neigiami pokyčiai. 

Minimali tėvų pagalba vaikui, jaunų tėvų 

emigracija į užsienio šalis. 
Didėjantis veiklos dokumentavimas naudoja laiko 

sąnaudas, galimas skirti ugdymo kokybei gerinti. 

Nepakankamas ugdymo aplinkos finansavimas 

stabdo gimnazijos modernizavimą. 

 

 

 

VI. GIMNAZIJOS VEIKLOS STRATEGIJA 

Vizija 

 

Šiuolaikiška mokykla, siekianti kiekvieno bendruomenės nario ūgties 

 

Misija 

Gimnazija, būdama atvira inovacijoms, sudaro motyvuojančią aplinką kryptingam patirtiniam 

mokymuisi, ugdo įvairių gebėjimų ir poreikių mokinius, siekdama padaryti ugdymo procesą tobulą, 

kad jis kiekvienam mokiniui teiktų džiaugsmą Teikia kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, 

pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą rengiant mokinius sėkmingam tolimesniam mokymuisi visą 

gyvenimą, sudaryti galimybes suaugusiems asmenims, iškritusiems iš nuosekliojo mokymosi 

sistemos, įgyti išsilavinimą. 

 

Vertybės 



Savivaldumas – reflektuodami individualią mokymosi patirtį, padedame vieni kitiems įvertinti 

mokymosi gilumą ir tinkamumą. 

Tolerancija – pripažįstame ir vertiname kiekvieno skirtybes. 

Visybiškumas – pažangos siekiame nuolat ir visose ugdymo srityse. 

 

Filosofija 

Gyvenimas yra nuolatinis mokymasis... /Gustavas Floberas/ 

 

Strategijos tikslai:  

1. Siekti kiekvieno mokinio pažangos, tobulinant ugdymo(si) procesą. 

2. Ugdyti socialinį emocinį sąmoningumą, siekiant gerų bendruomenės narių santykių. 

3. Kurti saugią, šiuolaikišką, technologiškai turtingą mokymosi aplinką. 

 

VII. GIMNAZIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

STRATEGIJOS TIKSLAS 1: Siekti kiekvieno mokinio pažangos, tobulinant ugdymo(si) 

procesą. 

 

 

Uždavinys  Priemonė  Vykdytojai  Įgyvendini

mo terminas 

Pasiekimo rodiklis 

1.1. Plėtoti 

tvarų 

bendradarbiavi

mą, darbinę 

partnerystę tarp 

pedagogų 

dalykiniu ir 

emociniu 

lygmeniu. 

1.1.1. Gerosios 

patirties sklaida ir 

grįžtamojo 

kolegialaus ryšio 

teikimas. 

 

1.1.2. Pamokos 

kitaip arba kitoje 

erdvėje. 

 

1.1.3. Gimnazijos 

bendruomenės 

telkimas 

pokyčiams bei 

inovacijoms. 

Gimnazijos 

metodinė 

taryba 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

Administracija 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

Kiekvienas metodinės 

grupės narys, dalyvavęs 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose ar ugdęsis 

savarankiškai, pasidalija 

įgyta informacija, išbandyta 

nauja praktika metodinės 

grupės susirinkime. 

Ugdymo turinys siejamas su 

kasdieninio gyvenimo 

realijomis, dalykinių ir 

bendrųjų kompetencijų 

panaudojimu ir pritaikymu. 

Mokytojai planuoja ugdymo 

turinį kartu su kolega. 

Gimnazijos vadovai, kiti 

lyderiai įgalina ir skatina 

bendruomenę diskutuoti ir 

veikti drauge, visiems 

prisiimant atsakomybę už 

atliekamas veiklas, 

numatytas gimnazijos 

Strateginiame plane, 

Veiklos planuose. Etato 

dalyje turimos 

valandos bendruomenei 

reikalingoms veikloms 

atlikti išnaudojamos 

tikslingai ir produktyviai.  



1.2. Užtikrinti 

kiekvieno 

mokinio 

optimalią 

ugdymo(si) 

pažangą. 

1.2.1. Mokinių 

pasiekimų ir 

pažangos 

vertinimo 

sistemos 

plėtojimas. 

 

1.2.2. Savalaikės 

pagalbos 

mokantis 

užtikrinimas. 

 

1.2.3. Ugdymo 

turinio 

personalizavimas 

ir inovatyvių 

mokymo(-si) 

metodų ir įrankių 

naudojimas. 

 

1.2.4. 

Savivaldaus, 

konstruktyvaus 

mokymosi 

užtikrinimas. 

 
1.2.5. Ilgalaikių 

mokomųjų dalykų 

ugdymo planų 

kokybės gerinimas 

  

Gimnazijos 

metodinė 

taryba 

 

 

 

 

Gimnazijos 

VGK 

 

 

 

Mokytojai  

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinė 

taryba 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

Stabiliai išlaikomas 

aukštas metinis 

pažangumas (ne žemesnis 

kaip 98 proc.). 

Daugėja mokinių, kurie 

mokosi aukštesniuoju ir 

pagrindiniu pasiekimų 

lygiu. 

Kasmet daugėja mokinių, 

kurie pamokose įvaldo 

savivaldaus mokymosi 

gebėjimus. 

Kiekvienas mokinys stebi 

mokymosi pažangą. 

Mokytojai dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose apie mokinių 

gebėjimų atpažinimo 

instrumentų, metodinės 

medžiagos naudojimą ir 

taikys nauju metodus 

ugdymo procese. 

 

1.3. Taikyti 

patirtinį 

mokymą(si). 

 

1.3.1. Patirtinio 

mokymo(si) 

metodų  

kūrimas ir 

įgyvendinimas. 

 

1.3.2. Aplinkų 

patirtiniam 

mokymui(si) 

atnaujinimas ir 

kūrimas. 

 

1.3.3. Patirtinis 

mokymasis už 

mokyklos 

ribų. 

 

Gimnazijos 

metodinė 

taryba 

 

 

 

Administracija  

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

Patirtinio mokymo(si) 

metodų paieška, kūrimas ir 

įgyvendinimas. Metodų 

bankas. 

Inovatyvių ugdymo(si) 

metodų, skatinančių 

mokinių įsitraukimą 

taikymas. 

Kasmet atnaujinama ar 

sukuriama bent viena 

aplinka 

patirtiniam mokymui(si). 

Kasmet kiekviena klasė, 

kiekvieno dalyko du – tris 

kartus mokosi kitose 

aplinkose. 

NMPP, PUPP, VBE, MBE 

rezultatai atitinka metinius 



1.3.4. IKT ir 

STEAM taikymas 

ugdymo procese. 

Mokytojai  

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

mokinių mokymosi 

rezultatus. 

Kasmet daugėja pamokų, 

kuriose aktyviai 

naudojamos STEAM ir  

IKT. 

 

 

STRSTEGIJOS TIKSLAS 2: Ugdyti socialinį emocinį sąmoningumą, siekiant gerų 

bendruomenės narių santykių. 

 

Uždavinys  Priemonė  Vykdytojai  Įgyvendinimo 

terminas 

Pasiekimo rodiklis 

2.1. Gerinti 

emocinę 

aplinką 

mokykloje. 

2.1.1. Pedagoginės, 

psichologinės, 

socialinės, 

informacinės 

pagalbos 

bendruomenės 

nariams teikimas. 

 

2.1.2. Gimnazijos 

bendruomenę 

stiprinantys 

renginiai. 

 

2.1.3. Projektų, 

skirtų emocinei 

aplinkai 

gimnazijoje 

gerinti, rengimas ir 

įgyvendinimas. 

 

2.1.4. Paveikių 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

su tėvais formų 

plėtojimas. 

 
2.1.5. Aktyvus 

dalyvavimas 

Aktyvių mokyklų 

tinklo veiklose. 

 

2.1.6. Įsijungti į 

Sveikatą 

stiprinančių 

mokyklų tinklą. 

Gimnazijos 

VGK 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

 

 

  

 

Gimnazijos 

VGK 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinė 

taryba, Vaiko 

gerovės 

komisija, 

administracija 

 

Projekto 

vadovai 

 

 

 

 

Administracija  

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

2022 

 

Bendruomenės narių 

bendradarbiavimas 

grindžiamas geranoriškumo, 

pagarbos, 

pasitikėjimo principais, 

todėl beveik visi jos 

nariai jaučiasi gerai. 

Mokiniai mokosi emociškai 

palankioje aplinkoje. 

Mokykloje dirbančius 

asmenis sieja nuostatų 

pozityvumas. 

Per metus parengiami ir 

įgyvendinami bent 2 

projektai, skirti emocinei 

aplinkai gimnazijoje gerinti. 
Tikslinga, savalaikė, 

nuolatinė prevencija ir 

pagalba. Aktuali informacija 

talpinama gimnazijos 

svetainėje. Pagalbos mokiniui 

specialistų pamokos, 

konsultacijos mokiniams. 

Trišaliai pokalbiai 2 kartus 

per mokslo metus. 

2.2. 

Kryptingai 

organizuoti 

2.2.1. Kryptingas 

socialinių 

Gimnazijos 

VGK 

 

2022–2024 

 

 

Mokiniai jaučiasi 

psichologiškai saugūs, 



socialinių 

emocinių 

kompetencijų 

ugdymą. 

emocinių 

kompetencijų 

ugdymo programų 

diegimas. 

 

2.2.2. Mokytojų, 

pagalbos mokiniui 

specialistų 

socialinių 

emocinių 

kompetencijų 

tobulinimas. 

 

2.2.3. Kokybiškos 

ir savalaikės 

socialinės 

pedagoginės 

pagalbos teikimas. 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

VGK 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

VGK 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

priimti, jų nuomonė ir idėjos 

yra 

išklausomos ir gerbiamos.  

Daugiau kaip 60 proc. 

mokinių per metus 

negauna pastabų e. dienyne. 

Mokiniai prisideda prie 

gimnazijos aplinkos 

kūrimo savo idėjomis ir 

darbais. Bent 2 įgyvendintos 

iniciatyvos per metus. 

2.3. Puoselėti 

gimnazijos 

narių lyderystę 

ir pilietinį 

sąmoningumą. 

2.3.1. Savivaldos 

institucijų 

gimnazijoje veiklų 

efektyvinimas. 

 
2.3.2. Pilietinių 

akcijų 

organizavimas ir 

dalyvavimas 

pilietinėse, 

socialinėse 

veiklose. 

 

2.3.3. Skatinti 

mokinius dalyvauti 

mokyklos pažangos 

pokyčiuose: 

organizuojant 

mokytojų ir 

mokinių mainus, 

projektus bei kitas 

veiklas. 

 

2.3.4. 

Bendradarbiavimo 

su šalies ir 

užsienio 

partneriais plėtra. 

Administracija 

 

 

 

 

Socialinis 

pedagogas, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

Mokytojai, 

administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

2022–2024 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024  

Lyderystės metodų taikymas 

organizuojant darbines ir 

neformalias veiklas 

gimnazijoje ir mieste. 

Asmeninės atsakomybės 

prisiėmimas. 
Į akcijas ir veiklas įtraukiami 

visų klasių mokiniai ir kiti 

bendruomenės nariai. 

Akcijose kiekvienas mokinys 

per metus dalyvauja bent 2 

kartus. 
Sėkmės istorijos,  

gimnazijos mokinių 

konferencija, „Renkuosi 

mokyti“ pokyčio projekto 

įgyvendinimas. 

 

Bendradarbiavimo veiklų 

skaičius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRATEGIJOS TIKSLAS 3: Kurti saugią, šiuolaikišką, technologiškai turtingą mokymosi 

aplinką. 

 

 

Uždavinys  Priemonė  Vykdytojai  Įgyvendini

mo terminas 

Pasiekimo rodiklis 

3.1. Tikslingai 

ir 

įvairiapusiškai 

naudoti 

pasirinktą vieną 

ar kelias 

virtualias 

aplinkas, 

pritaikytas 

mokymui(si), 

bendravimui ir 

bendradarbiavi

mui bei 

tobulinti darbo 

įgūdžius 

veikiant šioje(-

se) virtualioje 

aplinkoje. 

3.1.1.Naudotis 

visomis 

elektroninio 

dienyno 

teikiamomis 

galimybėmis 

 

3.1.2.Virtualios 

mokymosi 

aplinkos 

(MOODLE ar kt.) 

taikymas ugdymo 

procese. 

 

3.1.3.Virtualiųjų 

ugdymo(si) 

programų (EMA, 

Eduko klasė ir kt.) 

taikymas ugdymo 

procese. 

 
3.1.4.Savivaldos 

institucijų ir 

pedagogų 

susirinkimų, 

trišalių pokalbių, 

parodų ir renginių 

organizavimas 

virtualioje erdvėje. 

 

 

Administracija 

mokytojai, 

mokiniai, tėvai 

 

 

 

 

Administracija 

mokytojai, 

mokiniai 

 

 

 

 

Administracija 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

Savivaldos 

institucijų 

vadovai, 

mokytojai 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

2022–2024  

 

Išnaudojamos visos e. 

dienyno galimybės: įkeliami 

dokumentai (ilgalaikiai 

ugdymo planai, pamokų, 

konsultacijų tvarkaraščiai, 

fiksuojamas kontrolinių 

darbų laikas ir kt.); 

naudojama biblioteka; namų 

darbų užduotys, 

susirašinėjimas su tėvais, 

vykdomos apklausos; 

perduodama skubi 

informacija; publikuojami  

pranešimai apie vykdomą 

veiklą. Mokytojai 1 kartą 

per ketvirtį atnaujina savo 

žinias apie darbo naujienas 

e. dienyno platformoje. 

Gerėja mokyklos įvaizdis. 

Mokytojai ir mokiniai 

nuolat tobulina įgūdžius 

dirbdami virtualioje 

aplinkoje, plečiamos 

ugdymo metodų formos, 

tobulinamas nuotolinis 

ugdymas. 

Dalis pamokų (iki 10 proc.) 

organizuojamos nuotoliniu 

būdu.. 

Dalis rengiamų susirinkimų, 

susitikimų, renginių (iki 20 

proc.) įvyksta nuotoliniu 

būdu. 

3.2. 
Sistemingai 

naujomis 

ugdymo 

priemonėmis, 

skaitmeniniu 

turiniu 

aprūpinti 

mokomuosius 

kabinetus, 

pedagogus, 

sistemingai 

atnaujinti IKT 

3.2.1.Mokomųjų 

kabinetų 

atnaujinimas IKT 

priemonėmis 

vadovaujantis 

Švietimo 

aprūpinimo 

standartais. 

 
3.2.2.Sudarytos 

sąlygos mokinių 

ugdymuisi kitose 

erdvėse. 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykų 

mokytojai, 

administracija 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

Kompiuterinė įranga 

atnaujinta trečdalyje 

mokomųjų kabinetų: 

kompiuteriai su programine 

įranga, dokumentų kameros, 

smart -liečiamasis TV (1 

vnt.), įrašantieji robotukai  

(3 vnt.)). WIFI dar 4 

kabinetuose. 
Mokytojai įgalinti vesti 

vaizdo/hibridines pamokas. 

Mokiniai, negalintys 

dalyvauti pamokose 



priemones, 

kurti naujas 

edukacines 

erdves. 

3.2.3.Nuolat 

turtinama 

STEAM ugdymo 

aplinka 

(laboratorija), 

skirta praktinėms 

veikloms, ir ji 

įveiklinama.  

 

3.2.4.Ne mažiau 

nei 10 proc. 

praktinių veiklų 

vykdomos 

pasitelkiant 

partnerius ir (ar) 

jų STEAM  

infrastruktūroje. 

 

3.2.5.Sutvarkyta 

lauko klasės erdvė 

prie technologijų 

kabineto durų. 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykų 

mokytojai, 

administracija 

 

 

 

 

 

 

administracija 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022–2024 

 

 

gimnazijoje, mokomi 

virtualioje aplinkoje 

sinchroniškai su klase. 

Sudarytos kelios sutartys su 

neformaliomis ugdymo 

partneriais dėl galimybės 

naudotis jų STEAM 

infrastruktūra. STEAM 

veiklų skaičius per metus. 
Sutvarkyta gimnazijos 

kieme esanti erdvė – įrengta 

lauko klasė prie 

technologijų kabineto. 

 

 

 

 

 

VIII. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

Priežiūrą vykdys Gimnazijos 2022—2024 metų strateginio plano rengimo darbo grupė, 

socialiniai ir ekonominiai partneriai ir kitos suinteresuotos grupės. Strateginio plano stebėsena ir 

vertinimas vykdomas viso proceso metu ir visais lygiais. Strateginio plano analizė vykdoma kartą per 

metus, tikslų įgyvendinimą įvertinant pagal iš anksto nustatytus kriterijus bei veiklos kokybės 

įsivertinimo metodiką. Strateginio plano koregavimas atliekamas lapkričio—gruodžio mėnesiais. 

Strateginio plano įgyvendinimo ataskaita rengiama 2024 m. gruodžio mėnesį. Strateginio plano 

uždaviniai ir priemonės gali būti papildomi arba keičiami kasmet. Vizija ir tikslai gali keistis tik 

rengiant naują strateginį planą arba iš esmės keičiant dabartinį. 

Projektus dėl strateginio plano pataisymo gali teikti kiekvienas gimnazijos 

bendruomenės narys. Projektai dėl strateginio plano keitimo turėtų būti pateikiami raštu Gimnazijos 

2022—2024 metų strateginio plano rengimo darbo grupei. Visi pasiūlymai turi būti apsvarstyti 

Gimnazijos 2022—2024 metų strateginio plano rengimo darbo grupėje, Gimnazijos taryboje. Jei 

pasiūlymui pritaria ir strateginio plano rengimo darbo grupė, ir  Gimnazijos taryba, strateginio plano 

pakeitimas turi būti teikiamas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai pritarti. 

 

______________________ 

 


